
 ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày      tháng       năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành 

công trình: Nâng cấp và mở rộng đường Nguyễn Văn Linh, 
đoạn từ Km 0+00 - Km 1+250,52

 
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ 
sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công số 39/2019/QH14 ngày 13/6/2019;
Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 37/2015/NĐ-CP ngày 22/4/2015 quy 

định chi tiết về hợp đồng xây dựng; số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 quy định chi 
tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình xây 
dựng; số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; số 
15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án 
đầu tư xây dựng và số 50/2021/NĐ-CP ngày 01/4/2021 sửa đổi, bổ sung một số điều 
của Nghị định số 37/2015/NĐ-CP ngày 22/4/2015;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy định 
chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị định số 99/2021/NĐ-CP ngày 11/11/2021 của Chính phủ quy định 
về quản lý, thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư công;

Căn cứ các Quyết định: số 3322/QĐ-UBND ngày 29/10/2013, số 1177/QĐ-
UBND ngày 04/4/2018 của UBND tỉnh về việc phê duyệt và phê duyệt điều chỉnh, bổ 
sung Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình Nâng cấp và mở rộng 
đường Nguyễn Văn Linh, đoạn từ Km 0+00 - Km 1+250,52;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 04/TTr-STC ngày 05/01/2022 (kèm 
Báo cáo kết quả thẩm tra số 11/BC-STC ngày 05/01/2022 của Sở Tài chính và  kết quả 
phê duyệt quyết toán chi phí bồi thường giải phóng mặt bằng tại Quyết định số 
17638/QĐ-UBND ngày 23/9/2021 của UBND huyện Núi Thành).

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành 
1. Công trình: Nâng cấp và mở rộng đường Nguyễn Văn Linh, đoạn từ Km 0+00 

- Km 1+250,52.
2. Địa điểm: huyện Núi Thành, tỉnh Quảng Nam.
3. Chủ đầu tư: UBND huyện Núi Thành.
4. Thời gian khởi công: 02/7/2014; hoàn thành: 08/8/2018.    



2

Điều 2. Kết quả đầu tư
1. Nguồn vốn đầu tư:
a) Tổng mức đầu tư được duyệt: 16.601.360.000 đồng.
b) Nguồn vốn đầu tư: ngân sách huyện.
c) Vốn đầu tư đã bố trí thực hiện: 16.327.160.000 đồng, gồm:
- Vốn đầu tư đã bố trí giải ngân đến hết năm 2020: 14.927.160.000 đồng.
- Kế hoạch vốn năm 2021: 1.400.000.000 đồng.
2. Chi phí đầu tư:

Tổng dự toán công trình
 được duyệt (đồng)

Chi phí đầu tư được 
quyết toán (đồng)

Tổng số 16.601.360.000 16.322.856.087
3. Giá trị tài sản hình thành qua đầu tư:

Nội dung
Tài sản hình thành qua đầu tư Chủ đầu tư 

quản lý sử dụng (đồng)
Tổng cộng 16.322.856.087

1. Tài sản dài hạn (cố định) 16.322.856.087
2. Tài sản ngắn hạn 0

Điều 3. Trách nhiệm của Chủ đầu tư và các đơn vị liên quan
1. Chủ đầu tư (UBND huyện Núi Thành):
a) Được phép tất toán nguồn vốn, chi phí đầu tư công trình Nâng cấp và mở rộng 

đường Nguyễn Văn Linh, đoạn từ Km 0+00 - Km 1+250,52, với số tiền: 
16.322.856.087 đồng và thanh toán các khoản công nợ theo giá trị quyết toán dự án 
được phê duyệt; đồng thời, rút kinh nghiệm trong việc chậm lập báo cáo quyết toán dự 
án hoàn thành (35 tháng) so với thời gian quy định tại Thông tư số 10/2020/TT-BTC 
ngày 20/02/2020 của Bộ Tài chính. Các khoản công nợ (đến ngày khóa sổ lập báo cáo 
quyết toán):

- Tổng nợ phải thu: 0 đồng.
- Tổng nợ phải trả: 1.395.696.087 đồng.

 (Chi tiết các khoản công nợ theo Phụ lục đính kèm)
b) Khẩn trương thanh toán nguồn vốn đầu tư đã bố trí; đồng thời xử lý nguồn vốn 

đã bố trí thừa cho dự án số tiền: 4.303.913 đồng theo quy định.
2. UBND huyện Núi Thành là đơn vị quản lý sử dụng tài sản hình thành sau đầu 

tư phải ghi tăng bổ sung giá trị tài sản; thực hiện báo cáo kê khai biến động tài sản và 
quản lý tài sản theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước.
TT Tên tài sản/ Quy mô/Công suất ĐVT Giá trị bổ sung của tài sản (đồng)

1 Tuyến đường Nguyễn Văn Linh - Đ
oạn Km0+00 - Km1+250,52 

Hạng 
mục     16.322.856.087

Tổng cộng 16.322.856.087



3

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Kế hoạch 
và Đầu tư, Giao thông vận tải; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ tịch UBND 
huyện Núi Thành và thủ trưởng các đơn vị liên quan căn cứ quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.
Nơi nhận:
- Như điều 4;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các PVP và phòng chuyên viên;
- Lưu: VT, KTTH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT . CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Nguyễn Hồng Quang


